DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3604 de 15 de Março de 2024

DATA: 15/03/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 15/03/2024 17:25:05
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3388

aDOM 1/6www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3604/2024 - 15/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024 - AGROSELECTO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

LTDA TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SÃO BENEDITO,

A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO – LAC

AVISO : 2024.03.15.001/2024 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO / TOMADA DE PREÇOS Nº

2023.11.24.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.03.15.002/2024 - EXTRATO DE CONTRATO  / TOMADA DE PREÇOS Nº

2023.11.24.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/03/2024 17:25:05 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3388

2/6www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3604/2024 - 15/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024

AGROSELECTO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Benedito, a LICENÇA
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO – LAC, referente à atividade 01.08 – PROJETO
AGRÍCOLA COM IRRIGAÇÃO contemplando uma área de 3,3847 ha situado no SÍTIO POMBAL, Zona
Rural, no município de São Benedito - CE
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na legislação ambiental em vigor.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/03/2024 17:25:05 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3388

3/6www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3604/2024 - 15/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
2024.03.15.001/2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 2023.11.24.01.
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENH ARIA CIVIL
PARA AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE  02 (DUAS) PRAÇAS NAS LOCALIDADES DE SALGADO I
E SALGADO II NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE.  Vencedor(es):  SERFI CONSTRUTORA E
SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ sob nº 35.764.462/0001 -60, com o valor total de R$
250.242,02 (Duzentos e Cinquenta Mil, Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Dois Centavos). Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - ARIDSON DE
MESQUITA ARAGÃO. 12 de Março de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/03/2024 17:25:05 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3388

4/6www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3604/2024 - 15/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 2024.03.15.002/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº...........: 20240076

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.11.24.01

CONTRATANTE........: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

CONTRATADA(O).....: SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

OBJETO...................... : CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ENGENHARIA CIVIL PARA AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) PRAÇAS N AS
LOCALIDADES  DE SALGADO I E SALGADO II NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

VALOR TOTAL................: R$ 250.242,02 (duzentos e cinquenta mil, duzentos e quarenta e dois
reais e dois  centavos)

PROGRAMA  DE  TRABALHO.......: Exercício 2024 Projeto 1701.154520341.1.044 Construção, Amp. e
Recup.  de Praças Públicas e Revit. de Passeios Públicos , Classificação econômica 4.4.90.51.00
Obras e instalações,  Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 250.242,02

VIGÊNCIA...................: 13 de Março de 2024 a 09 de Setembro de 2024

DATA DA ASSINATURA.........: 13 de Março de 2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/03/2024 17:25:05 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3388

5/6www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3604/2024 - 15/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/03/2024 17:25:05 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3388

6/6www.saobenedito.ce.gov.br